Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quarta-feira, 13 de março de 2024                                                           Edição 1227Ano IAno III

= LEI MUNICIPAL Nº 1.718, DE 13 DE MARÇO DE 2024=

“Dispõe sobre a revisão geral dos vencimentos e subsídios dos agentes
públicos municipais, e dá outras correlatas providências”

Art. 1º - Em atendimento ao disposto na Lei Municipal nº 1.582/2021, no
exercício de 2022 o índice de revisão geral dos vencimentos e subsídios dos
agentes públicos municipais será de 1,72% (um inteiro e setenta e dois
centésimos por cento) que incidirá sobre os vencimentos e subsídios de
janeiro de 2024.

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta das
dotações consignadas no orçamento municipal, ficando o Poder Executivo
autorizado a efetuar as aberturas ou suplementações que se fizerem
necessárias, no corrente exercício, mediante Decreto, independentemente do
percentual anteriormente autorizado na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 13 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 66/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Declaro vago o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, ocupado anteriormente
pela servidora Edilene Pinto de Paula, matrícula n.º 36/12186, sob o regime
estatuário, concurso n.º 01/2003, falecida em 06/03/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 13 de março de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 40/24 DE 13 DE MARÇO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Marcia Rodrigues Ferreira, Matrícula nº
36/13557, Médica do Trabalho, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Saúde, 01 (um) mês de licença (Prêmio), referente ao(s)
período(s) (2017/2022), com início 18 de março de 2024 e término em 16 de
abril de 2024, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº
1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 1184/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA SMS Nº 003 de 29 de Janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização dos Termos Aditivos aos Contratos, objeto dos Processo
Administrativo nº 925/2017, 926/2017, 927/2017, 928/2017, 930/2017,
931/2017, 932/2017, 933/2017, 934/2017, 935/2017, 936/2017, 937/2017,
938/2017, 939/2017, 941/2017, 942/2017, 943/2017, 944/2017, 4508/2019,
5686/2019 e 8189/2021 referente aos imóveis alugados, onde funcionam as
Unidade de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde.

NOME – Natanael Lopes Amâncio (Presidente)
NOME – Ana Luiza Alves da Cruz (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 01, de 13 de março de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de atribuições legais,
com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal nº 4.484, de
01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n°
3088/2023, Pregão Presencial n° 024/PREF/2023, referente à aquisição de
diversos materiais de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação:

NOME – Glenio do Nascimento (Presidente – Superintendente de
Administração Educacional – Mat. 15206)

NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro – Assessor Executivo I – Mat.
14631)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I – Mat.

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de

prevenção,

contra o

câncer  de

colo do útero

MARÇO LILÁS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Educação

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 13 de março de 2024 Edição 1227 - Página 02

15201)

Paracambi, 13 de março de 2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 02, de 13 de março de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de atribuições legais,
com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do Decreto Municipal nº 4.484, de
01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n°
041/2021, Pregão Presencial n° 017/CPL/2023, referente à aquisição de
veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação:

NOME – Julio Cesar de Oliveira Barbosa (Presidente – Coordenador de
Programas Especiais – Mat. 14975)

NOME – Glenio do Nascimento (Membro – Superintendente de Administração
Educacional – Mat. 15206)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I – Mat.
15201)

Paracambi, 13 de março de 2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2620/2022
CONTRATO: 33/2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SENSATION COMPRAS E REVENDAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA MONTAGEM E
ABRIGO EMERGENCIAL, EM VIRTUDE DE DESASTRES NATURAIS OU
CALAMIDADE PÚBLICA, PAR ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR: R$39.950,60 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais e
sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e  Decreto
Municipal nº 4.481/2017, 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 28/022024

ROSIANE FIALHO BARBOSA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Educação

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 13 de março de 2024 Edição 1227 - Página 03

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 13 de março de 2024 Edição 1227 - Página 04

		2024-03-13T18:31:04-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102